
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  88  Prot. 14339 
in data 27.05.2013 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: ATTO   DI   INDIRIZZO  IN  MERITO  AL  TRASFERIMENTO  DELLE 

COMPETENZE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA DI 
INIZIATIVE 'CURTATONE E...STATE INSIEME'.          

 
 
 
 

L’anno duemilatredici addì ventisette del mese di maggio alle ore 18.30 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
IMPERIALI ALCIDE ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Assente 
      
      

 
 
 
      Totale presenti   5 
      Totale assenti    1 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

      Premesso che l’Area Cultura e Servizi Scolastici organizza, ogni anno, una 
manifestazione dal titolo “Curtatone Estate” che prevede la realizzazione di iniziative 
programmate nei mesi estivi, con la finalità di valorizzare e creare momenti di 
aggregazione nelle varie frazioni del nostro Comune e per favorire una più attiva e 
appagante partecipazione dei cittadini alla vita della comunità; 
 
 Ritenuto di dover trasferire dall’Area Cultura e Servizi Scolastici, all’Area Servizi alla 
Persona le competenze per la realizzazione del programma delle iniziative in parola, che 
sarà denominata “CURTATONE E…STATE INSIEME” assegnando altresì alla 
Responsabile dell’Area Servizi alla Persona le necessarie risorse finanziarie, quantificate 
in € 4.000,00; 
 
 Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento 
EE.LL. approvato con D.LGS. n. 267 del 18.08.2000 in data 25 maggio 2013 dal 
Responsabile del Settore sulla regolarità tecnica e dal Responsabile del Settore 
Economico Finanziario sulla regolarità contabile del presente atto; 
  
 Visto l’art. 134, comma 4 del T.U dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.lgs n. 267 
del 18/08/2000; 
 
 Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1. Di trasferire, per le ragioni indicate in premessa, dall’Area Cultura e Servizi Scolastici, 
all’Area Servizi alla Persona le competenze per la realizzazione del programma 
dell’iniziativa che sarà denominata “CURTATONE E…STATE INSIEME” assegnando 
altresì alla Responsabile dell’Area Servizi alla Persona le necessarie risorse finanziarie, 
quantificate in € 4.000,00;  
 
2. Di demandare ai Responsabili delle Aree: Cultura e Servizi Scolastici, Servizi Finanziari 
e Servizi alla Persona, gli atti conseguenti la presente deliberazione; 
 
3. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 
così come specificato in premessa; 
 
4. Data l’urgenza, con separata unanime votazione, di dichiarare il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4, Decreto Legislativo 267/2000. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to ANTONIO BADOLATO F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
 F.to MARIA GABRIELLA ANNALORO  
 
Si certifica la regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
         F.to  Rag. DANIELA CARRA 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 04 GIUGNO 2013 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi 
ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi 
dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
  Amministrativa 
           Sonia Piva 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


